令和６年３月１１日

豊南地域会議
会長 鈴木 久雄 様

豊田市長  太田 稔彦

検討結果報告書

令和５年５月２５日に豊南地域会議から受けた提言について、下記のとおり報
告します。

記

１ 報告事項 令和５年５月２５日に豊南地域会議から提言を受けた、豊南地
域の「高齢者の移動支援の取組」に対する支援についての検討
結果は別紙１のとおり

２ 主管課名 都市整備部交通政策課、地域振興部地域支援課

豊田市 地域支援課

担 当 杉浦、塚田

住 所 471-8501 豊田市西町３－６０

電 話 ３４－６６２９ FAX  ３５－４７４５

E-mail chiikishien@city.toyota.aichi.jp

別紙１

豊南地域の「高齢者に移動支援の取組」に対する支援についての検討結果

１

提
言
内
容

豊南地域における高齢者の移動支援の取組に対する
地域へのアドバイス（特に法律面に関するサポート国への相談等）

対

応

一般乗用タクシー、住民共助による輸送などを行う自治区等に対して、法令に関
する適切なアドバイスを行いながら、サポートを行っていきます。
また、必要に応じて自治区等が主催する交通に関する勉強会などへ専門家を派遣
し、助言、アドバイスなど技術的な支援を行います。

２

提
言
内
容

豊南地域における高齢者に移動支援の取組に対する、
財政的な支援（車両の確保や保険料の助成、その他必要な支援策の検討と実施）

対

応

事業の準備段階から本運行に至るまでの間、地域のニーズ応じて、様々なメニュ
ーが選択できるように財政的な支援事業を検討していきます。（別紙２参照）